РОЕКТ

                                                                     [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Думиничский район

Администрация сельского поселения

«Село Вертное»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 августа 2023   года                                                                                          № 38
О внесении изменений в постановление
 администрации сельского поселения «Село Вертное»
от 15.04.2019 №23 «Об утверждении Порядка
организации сбора отработанных ртуть
содержащих ламп на территории
сельского поселения «Село Вёртное»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 №2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащий сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Вертное, администрация сельского поселения «Село Вертное» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.                                  1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Село Вертное» от 15.04.2019 №23 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории сельского поселения «Село Вертное» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1 Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4. Определить главу администрации сельского поселения «Село Вертное» ответственным лицом за организацию сбора и содержания места предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории сельского поселения «Село Вертное».
         2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его обнародования и подлежит  размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Вертное» http://vyortnoe.ru/.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава администрации                                                                      Л.Н.Гордеева